A. D. N.

CIC. CD.
LIV.

A. D. N.

CIC. CD.
LV.

A. D. N.

CIC. CD.
LVI.

*A. D. X.**CIJ. CD.
LVII.*

sterum aliquamdiu continuit. Victoriā longè celeberrimā plerique precibus, & sanctitudinī Capistrani retulere acceptam. Anno quinquagesimo septimo frequentes fuere Raperſvillæ inter opidanos diffensiones, diuisa per factiones communitate, alijs in veteri, & Austriaco dominio remanere volentibus; alijs ad Confederatos inclinantibus. Sed anno sequenti ex Constantiensi tumultu, magis quam bello, ob leues iniurias, & ignominiosa Cōstantiensium verba, ab Confederatis illato, cum ex agro Constantiensi Vranij, Suiſij, Siluanij, & Glaronenses intra mœnia, specie transitus, admitti essent, facile Austriacos repressere, & opidum in fidem acceptum suæ clientelæ fecerunt, saluis omnibus eorum priuilegijs, & relicto Reipubl. statu antiquo, indignantibus ad eam iniuriā Principibus Austriæ factam etiam Tigurinīs & plerisque alijs Confederatis. Eodem anno, Callixto susceptus Kal. Septemb. Pius 11. Is continuo Concilium Mantuam contra Turcarum tyrannidem, & irruptiones indixit.

*A. D. X.**CIJ. CD.
LIX.*

Anno quinquagesimo nono priuauit Pius ducem Austriæ Sigismundum communionē piorum, quia Cardinalem Cusanum Brixie episcopum iura sui Episcopatus acrius tucntem, & abusus multos tollere conatum, quorundam Ecclesiasticorum studio, & calumnijs in custodiam coniecerat. Mox Confederatos, vt fama fuit, ad bellum inferendum Duci, tamquam rebelli Ecclesiæ, cohortatus est. Illi occasionem amplexi frustra Vitodurum oppugnarunt. Eodem tempore quæ fuerat inter abbatem Monasterij sancti Galli Vlicum, & Abbatiscellanos de finibus controuersia, Confederatorum opera, & Geroldi auctoritate determinata apud Heremum. Sub finem anni condidit Pontifex cum Mantuæ exsequendo Concilio attenderet Basileæ Academicam, priuilegijsque ijsdem, quibus Bononienses vtuntur, exornauit, duabus Bullis quarum prima edita tertia Idus Nouembris: Altera pridie kalend. Ianuarij. Vtraque Mantuæ anno sequenti Quo anno iterum Vitodurum Confederati tentarunt; sed frustra tum quoq; fuerūt, magna Turgoniæ nobilitate possessum. Ludouicus Palatinus Conuētu

*A. D. X.**CIJ. CD.
LX.*

Constan-

Constantiæ factò, iterum pacem inter eos, & ducem Sigismundum fecit, & inducias annorum quindecim, feria 11. post Trinitatis. Cesserat Pius Pontifex cum adhuc in priuatis rebus esset, beneuolum, & propensum erga Heluetios animum, vbi verò pontificatum adeptus est eundem adfectum pluribus modis declarauit. Sed præcipuè aduersus Heremitas optimi, & beneuolentissimi patris officio defunctus est. Petentibus non modo Eugenij 1 v. & Nicolai v. bullas confirmauit, sed quod constituerant ipsi certorum annorum spatium, perpetuum esse voluit, data abbatibus, & omnibus illis, quos ipsi constituerint, potestate, liberè, & licitè absoluendi quoscumque, qui ad Sacellum DEIPARÆ accesserint, ab omnibus peccatis, criminibus, & excessibus quæ confitebuntur, præterquam Sedi Apostolicæ casibus referuatis, nec non eis pœnitentiam salutarem iniungendi, ac Eucharistiæ, ac alia Sacramenta Ecclesiastica ministrandi, & si in eiusdem casibus non referuatis pœnitentia publica foret injungenda, illam in aliam pœnitentiam salutarem commutandi, alicuius licentia superioris minimè requisita. Literas huius rei dedit Romæ perpetuis futuris temporibus duraturas Kalend. Febr. Anno sexagesimo tertio. Paucis post mensibus quarto scilicet Nonas Iunij eiusdem anni, quia ostenderat Geroldus ab primo nostri Monasterij exordio valuisse consuetudinem, vt nisi è nobilibus, & illustribus familijs in id non admitterentur, bullam aliam scripsit conseruandæ Monasterij antiquæ hætenus & receptæ claritudini, qua, auctoritate Apostolica, decreuit, vt nullum in monachum eiusdem Monasterij contra prædictam consuetudinem recipere nostri teneantur, nec ad id inuitos compelli posse. Eodem anno fecit Pius cum Venetis, & duce Burgundiæ factus, Turcis bellum indixit, exercitus Christiani se ductorem nominauit, omnium Christi fidelium opem implorauit, religiosi etiam bellandi potestatem fecit. Eisdem diebus, mortuo Heinricho successit in Episcopatu Constantiensi Burcardus à Randeck, qui præfuit annos 111. Sed Geroldum etsi suum monasterium supradictis, & tot